2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто шестидесятое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2025 № 995

с.Балтай

О проведении публичных слушаний

Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1.Провести 15 декабря 2025 года в 9:00 часов в здании администрации Балтайского муниципального района публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Балтайского муниципального района «О местном бюджете Балтайского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и на цифровой платформе обратной связи с 13 ноября 2025 года по 14 декабря 2025 года.
2.Для организации подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения «О местном бюджете Балтайского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» создать рабочую группу, согласно приложению.

3.На публичные слушания пригласить граждан постоянно или преимущественно проживающих на территории Балтайского муниципального района, достигших на день проведения слушаний 18-летнего возраста.

4.Замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов «О местном бюджете Балтайского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» граждане вправе представлять организатору публичных слушаний в срок до 12 декабря 2025 года с 8:00 до 16:00 часов по адресу: село Балтай, ул. Ленина, 78, каб. Собрания депутатов Балтайского муниципального района и на цифровой платформе обратной связи с 13 ноября 2025 года по 14 декабря 2025 года.

5.Опубликовать извещение о проведении публичных слушаний в районной газете «Родная земля».

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

     В.Н.Меркер

Приложение

к решению Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области

от 13.11.2025 № 995
Состав

рабочей группы по организации подготовки и проведения

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Балтайского муниципального района «О местном бюджете Балтайского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

	Меркер Н.В.
	-
	председатель Собрания депутатов Балтайского
муниципального района,

председатель рабочей группы;

	Тугушева Г.А.
	-
	начальник финансового управления администрации Балтайского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

	Буслаева И.А.
	-
	заместитель начальника финансового управления, начальник отдела по составлению и организации местного бюджета, секретарь рабочей группы (по согласованию).

	Члены рабочей группы:

	Гущина Т.В.
	-
	начальник отдела экономики администрации Балтайского муниципального района (по согласованию);

	Печугин А.С.
	-
	начальник юридического отдела администрации

Балтайского муниципального района (по согласованию).